



ATA DE LICITAÇÃO
SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.05.01

Às 09h00min, do dia 21 de junho de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, reuniram-se, em sessão pública, o PREGOEIRO, Sr. BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA, e sua equipe de apoio composta por FRANCISCO ISRAEL DOS SANTOS MOURA e JOSÉ FABIANO VIEIRA, para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Nº 2018.06.05.01, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES, PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE. De início o Sr. Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que fizessem a chamada para os interessados em participar da referida sessão. Abertos os trabalhos, registrou-se a presença das seguintes licitantes:

Nº	RAZÃO SOCIAL - CNPJ	REPRESENTANTES - CPF
01	HF PNEUS EIRELI – CNPJ: 18.180.450/0001-79	WEIMA SILVA ARAÚJO – CPF: 054.408.193-55
02	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME – CNPJ: 26.843.332/0001-21	ANTONIO ARNÓBIO PROTÁSIO – CPF: 002.630.617-44
03	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA EIRELI – ME – CNPJ: 24.710.087/0001-59	FRANCISCO DANIEL COSTA ALMEIDA – CPF: 664.995.933-20

Ato contínuo, o Pregoeiro declarou aberta a fase de credenciamento, onde os participantes apresentaram suas documentações para apreciação e após a análise de toda a documentação, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado:

Nº	LICITANTE	CREENCIAD A	MOTIVO
01	HF PNEUS EIRELI	SIM	Cumpriu as exigências necessárias.
02	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME	SIM	Cumpriu as exigências necessárias.
03	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA EIRELI – ME	SIM	Cumpriu as exigências necessárias.

Ato contínuo, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento e foram recebidos os envelopes de proposta e de documentação de habilitação. Procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços escrita para análise e rubrica dos licitantes e da comissão e após a análise das mesmas pelos presentes na sessão, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado:

Nº	LICITANTE	CLASSIFICAD A	MOTIVO
01	HF PNEUS EIRELI	SIM	Cumpriu as exigências necessárias.
02	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME	SIM	Cumpriu as exigências necessárias.
03	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA EIRELI – ME	SIM	Cumpriu as exigências necessárias.

Ato contínuo, o Pregoeiro partiu para a fase de lances verbais / negociação direta e ao final, a arrematação ficou da seguinte forma:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL	ARREMATANTE
1	CÂMARA DE AR 1000X20	UND	100	MAGGION	118,00	11.800,00	HF PNEUS EIRELI

Ato contínuo, o Pregoeiro declarou a licitante arrematante vencedora do item 01 do objeto deste certame, utilizando o critério de Menor Preço por Item. Procedeu-se a abertura do envelope contendo a documentação de habilitação e após a análise da mesma pelos presentes na sessão, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado:

Nº	LICITANTE	HABILITADA	MOTIVO
01	HF PNEUS EIRELI	NÃO	- Não apresentou o atestado de capacidade Técnica. Portanto, descumpriu o item nº 14.4.1 do Edital.

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481
Fones: (88) 3619-1167 | E-mail: licitacaoforquilha@outlook.com
www.forquilha.ce.gov.br | www.facebook.com/PMForquilha



Ato contínuo, o Pregoeiro passou para a 2ª colocada, sendo a empresa INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA EIRELI – ME:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL	ARREMATANTE
1	CÂMARA DE AR 1000X20	UND	100	PIRELLI	118,50	11.850,00	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA EIRELI – ME

Ato contínuo, o pregoeiro declarou a licitante arrematante vencedora do item 01 do objeto deste certame, utilizando o critério de Menor Preço por Item. Procedeu-se a abertura do envelope contendo a documentação de habilitação e após a análise da mesma pelos presentes na sessão, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado:

Nº	LICITANTE	HABILITADA	MOTIVO
01	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA EIRELI – ME	NÃO	- Não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS – CRF. Portanto, descumpriu o item nº 14.2.4 do Edital.

Ato contínuo, o Pregoeiro passou para a 3ª colocada, sendo a empresa JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL	ARREMATANTE
1	CÂMARA DE AR 1000X20	UND	100	PIRELLI	119,00	11.900,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME

Ato contínuo, o pregoeiro declarou a licitante arrematante vencedora do item 01 do objeto deste certame, utilizando o critério de Menor Preço por Item. Procedeu-se a abertura do envelope contendo a documentação de habilitação e após a análise da mesma pelos presentes na sessão, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado:

Nº	LICITANTE	HABILITADA	MOTIVO
01	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME	SIM	- Cumpriu as exigências necessárias

Ato contínuo, o pregoeiro deu continuidade ao certame com o julgamento dos itens restantes do edital **COM A ÚNICA EMPRESA HABILITADA NO CERTAME** e ao final das negociações a arrematação ficou da seguinte forma:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL	ARREMATANTE
2	CÂMARA DE AR 1400X24	UNID	30	PIRELI	280,00	8.400,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME
3	CÂMARA DE AR 17,5 R25	UNID	30	PIRELI	350,00	10.500,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME
4	CÂMARA DE AR 750 R16	UNID	104	PIRELI	70,00	7.280,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME
5	CÂMARA DE AR 80/100 R18	UNID	34	RINALDI	70,00	2.380,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME
6	CÂMARA DE AR 90/90 R18	UNID	34	RINALDI	44,00	1.496,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME
7	CÂMARA DE AR 900X20	UNID	150	PIRELI	113,00	16.950,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME
8	PNEU 1.85/60/15	UNID	16	SEMPERIT	380,00	6.080,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS – ME

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481
Fones: (88) 3619-1167 | E-mail: licitacaoforquilha@outlook.com
www.forquilha.ce.gov.br | www.facebook.com/PMForquilha



9	PNEU 1000X20 BORRACHUDO RADIAL	UNID	60	FIRESTONE	1.950,00	117.000,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
10	PNEU 1000X20 MISTO	UNID	30	PIRELI	1.750,00	52.500,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
11	PNEU 12,5/80 R18	UNID	12	FIRESTONE	1.700,00	20.400,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
12	PNEU 1400X24	UNID	28	FIRESTONE	3.750,00	105.000,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
13	PNEU 165/70R R13	UNID	16	GENERAL TIRE	230,00	3.680,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
14	PNEU 17,5 R25	UNID	25	FIRESTONE	4.800,00	120.000,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
15	PNEU 175/70 R13	UNID	70	SEMPERIT	245,00	17.150,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
16	PNEU 175/70 R14	UNID	170	SEMPERIT	380,00	64.600,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
17	PNEU 185/65 R15	UNID	36	SEMPERIT	400,00	14.400,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
18	PNEU 185/70 R14	UNID	12	SEMPERIT	450,00	5.400,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
19	PNEU 195/65 R15	UNID	50	SEMPERIT	490,00	24.500,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
20	PNEU 205/75 R16	UNID	36	SEMPERIT	700,00	25.200,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
21	PNEU 215/75/17,5	UNID	90	FÓRMULA DRIVE	1.050,00	94.500,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
22	PNEU 255/75 R15	UNID	30	FUZION	730,00	21.900,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
23	PNEU 275/80/22,5	UNID	130	FÓRMULA DRIVE	1.900,00	247.000,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
24	PNEU 750XR16	UNID	80	PIRELI	630,00	50.400,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
25	PNEU 80/100 R18	UNID	24	MAGGION	160,00	3.840,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
26	PNEU 90/90 R18	UNID	24	SUPER MAX II PANDA	125,00	3.000,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
27	PNEU 900X20	UNID	130	PIRELLI	1.330,00	172.900,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
28	PROTETOR 1000X20	UNID	80	PIRELLI	58,00	4.640,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
29	PROTETOR 12,5/80 R18	UNID	10	PIRELLI	100,00	1.000,00	JAIRO LUIS GOMES

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481
Fones: (88) 3619-1167 | E-mail: licitacaoforquilha@outlook.com
www.forquilha.ce.gov.br | www.facebook.com/PMForquilha



							MARTINS - ME
30	PROTETOR 1400X24	UNID	30	PIRELLI	90,00	2.700,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
31	PROTETOR 17,5 R25	UNID	30	PIRELLI	145,00	4.350,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
32	PROTETOR ARO 750XR16	UNID	90	PIRELLI	30,00	2.700,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME
33	PROTETOR ARO 900X20	UNID	150	PIRELLI	43,00	6.450,00	JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME

Ato contínuo, o pregoeiro perguntou aos licitantes presentes se teriam algo para fazer constar em ata referente a todos os atos aqui procedidos, os mesmos declararam que não tinham nenhuma observação para inserir na presente ata e que desistiam de interpor recurso conforme o direito estabelecido no inciso XVIII, do Artigo 4º, da Lei 10.520/02 e concordavam plenamente com todas as decisões da comissão. Por fim, nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro declarou encerrada a reunião. Lavrou-se a presente Ata que, após lida e achada conforme, é assinada pelos presentes ao ato. Forquilha-CE, 21 de Junho de 2018.

PREGOEIRO	ASSINATURA
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA	<i>Benedito Lusinete Siqueira Loiola</i>

EQUIPE DE APOIO	ASSINATURA
FRANCISCO ISRAEL DOS SANTOS MOURA	<i>Francisco Israel dos Santos Moura</i>
JOSÉ FABIANO VIEIRA	<i>José Fabiano Vieira</i>

LICITANTE	ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL
HF PNEUS EIRELI - CNPJ: 18.180.450/0001-79	<i>Wagner Silva Araújo</i>
JAIRO LUIS GOMES MARTINS - ME - CNPJ: 26.843.332/0001-21	<i>Jairo Luis Gomes Martins</i>
INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA EIRELI - ME - CNPJ: 24.710.087/0001-59	<i>Francisco de Assis</i>



Ceará
Governo Municipal de Forquilha
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 2018.06.05.01

Pag.: 8

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00025	PNEU 80/100 R 18.	UNIDADE		2,0000	160,000	320,00 Vencedor
00025	PNEU 80/100 R 18.	UNIDADE		4,0000	160,000	640,00 Vencedor
00025	PNEU 80/100 R 18.	UNIDADE		4,0000	160,000	640,00 Vencedor
00025	PNEU 80/100 R 18.	UNIDADE		10,0000	160,000	1.600,00 Vencedor
00026	PNEU 90/90 R 18.	UNIDADE		4,0000	125,000	500,00 Vencedor
00026	PNEU 90/90 R 18.	UNIDADE		10,0000	125,000	1.250,00 Vencedor
00026	PNEU 90/90 R 18.	UNIDADE		4,0000	125,000	500,00 Vencedor
00026	PNEU 90/90 R 18.	UNIDADE		4,0000	125,000	500,00 Vencedor
00026	PNEU 90/90 R 18.	UNIDADE		2,0000	125,000	250,00 Vencedor
00027	PNEU 900X20.	UNIDADE		50,0000	1.330,000	66.500,00 Vencedor
00027	PNEU 900X20.	UNIDADE		80,0000	1.330,000	106.400,00 Vencedor
00028	PROTETOR 1000X20.	UNIDADE		80,0000	58,000	4.640,00 Vencedor
00029	PROTETOR 12,5/80 R18.	UNIDADE		10,0000	100,000	1.000,00 Vencedor
00030	PROTETOR 1400X24.	UNIDADE		30,0000	90,000	2.700,00 Vencedor
00031	PROTETOR 17,5 R25	UNIDADE		30,0000	145,000	4.350,00 Vencedor
00032	PROTETOR ARO 750 R16.	UNIDADE		20,0000	30,000	600,00 Vencedor
00032	PROTETOR ARO 750 R16.	UNIDADE		28,0000	30,000	840,00 Vencedor
00032	PROTETOR ARO 750 R16.	UNIDADE		42,0000	30,000	1.260,00 Vencedor
00033	PROTETOR ARO 900X20.	UNIDADE		60,0000	43,000	2.580,00 Vencedor
00033	PROTETOR ARO 900X20.	UNIDADE		90,0000	43,000	3.870,00 Vencedor
Total da dotação :						1.250.796,00
Total dos itens :						1.250.796,00
Total geral :						1.250.796,00

rpt10



Ceará
Governo Municipal de Forquilha
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 2018.06.05.01

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME							
	00001	CÂMARA DE AR 1000X20.	UNIDADE		100,0000	119,000	11.900,00 Vencedor
	00002	CÂMARA DE AR 1400X24.	UNIDADE		30,0000	280,000	8.400,00 Vencedor
	00003	CÂMARA DE AR 17,5 R25.	UNIDADE		30,0000	350,000	10.500,00 Vencedor
	00004	CÂMARA DE AR 750 R16.	UNIDADE		48,0000	70,000	3.360,00 Vencedor
	00004	CÂMARA DE AR 750 R16.	UNIDADE		36,0000	70,000	2.520,00 Vencedor
	00004	CÂMARA DE AR 750 R16.	UNIDADE		20,0000	70,000	1.400,00 Vencedor
	00005	CÂMARA DE AR 80/100 R 18.	UNIDADE		3,0000	70,000	210,00 Vencedor
	00005	CÂMARA DE AR 80/100 R 18.	UNIDADE		6,0000	70,000	420,00 Vencedor
	00005	CÂMARA DE AR 80/100 R 18.	UNIDADE		5,0000	70,000	350,00 Vencedor
	00005	CÂMARA DE AR 80/100 R 18.	UNIDADE		14,0000	70,000	980,00 Vencedor
	00005	CÂMARA DE AR 80/100 R 18.	UNIDADE		6,0000	70,000	420,00 Vencedor
	00006	CÂMARA DE AR 90/90 R18.	UNIDADE		6,0000	44,000	264,00 Vencedor
	00006	CÂMARA DE AR 90/90 R18.	UNIDADE		6,0000	44,000	264,00 Vencedor
	00006	CÂMARA DE AR 90/90 R18.	UNIDADE		14,0000	44,000	616,00 Vencedor
	00006	CÂMARA DE AR 90/90 R18.	UNIDADE		3,0000	44,000	132,00 Vencedor
	00006	CÂMARA DE AR 90/90 R18.	UNIDADE		5,0000	44,000	220,00 Vencedor
	00007	CÂMARA DE AR 900X20.	UNIDADE		60,0000	113,000	6.780,00 Vencedor
	00007	CÂMARA DE AR 900X20.	UNIDADE		90,0000	113,000	10.170,00 Vencedor
	00008	PNEU 1.85/60/15.	UNIDADE		16,0000	380,000	6.080,00 Vencedor
	00009	PNEU 1000X20 BORRACHUDO. RADIAL.	UNIDADE		60,0000	1.960,000	117.600,00 Vencedor
	00010	PNEU 1000X20.MISTO	UNIDADE		30,0000	1.750,000	52.500,00 Vencedor
	00011	PNEU 12,5/80 R18.	UNIDADE		12,0000	1.700,000	20.400,00 Vencedor
	00012	PNEU 1400X24.	UNIDADE		28,0000	3.750,000	105.000,00 Vencedor
	00013	PNEU 165/70R R13.	UNIDADE		16,0000	230,000	3.680,00 Vencedor
	00014	PNEU 17,5 R25.	UNIDADE		25,0000	4.800,000	120.000,00 Vencedor
	00015	PNEU 175/70 R13.	UNIDADE		70,0000	245,000	17.150,00 Vencedor
	00016	PNEU 175/70 R14.	UNIDADE		120,0000	380,000	45.600,00 Vencedor
	00016	PNEU 175/70 R14.	UNIDADE		20,0000	380,000	7.600,00 Vencedor
	00016	PNEU 175/70 R14.	UNIDADE		20,0000	380,000	7.600,00 Vencedor
	00016	PNEU 175/70 R14.	UNIDADE		10,0000	380,000	3.800,00 Vencedor
	00017	PNEU 185/65 R15.	UNIDADE		36,0000	400,000	14.400,00 Vencedor
	00018	PNEU 185/70 R14.	UNIDADE		12,0000	450,000	5.400,00 Vencedor
	00019	PNEU 195/65 R15.	UNIDADE		26,0000	490,000	12.740,00 Vencedor
	00019	PNEU 195/65 R15.	UNIDADE		24,0000	490,000	11.760,00 Vencedor
	00020	PNEU 205/75 R16.	UNIDADE		36,0000	700,000	25.200,00 Vencedor
	00021	PNEU 215/75/17,5.	UNIDADE		36,0000	1.050,000	37.800,00 Vencedor
	00021	PNEU 215/75/17,5.	UNIDADE		54,0000	1.050,000	56.700,00 Vencedor
	00022	PNEU 255/75 R15.	UNIDADE		12,0000	730,000	8.760,00 Vencedor
	00022	PNEU 255/75 R15.	UNIDADE		18,0000	730,000	13.140,00 Vencedor
	00023	PNEU 275/80/22,5.	UNIDADE		50,0000	1.900,000	95.000,00 Vencedor
	00023	PNEU 275/80/22,5.	UNIDADE		80,0000	1.900,000	152.000,00 Vencedor
	00024	PNEU 750XR16.	UNIDADE		20,0000	630,000	12.600,00 Vencedor
	00024	PNEU 750XR16.	UNIDADE		24,0000	630,000	15.120,00 Vencedor
	00024	PNEU 750XR16.	UNIDADE		36,0000	630,000	22.680,00 Vencedor
	00025	PNEU 80/100 R 18.	UNIDADE		4,0000	160,000	640,00 Vencedor



Ceará
Governo Municipal de Forquilha
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 2018.06.05.01

Pag.: 6

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant. Vi. total
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	630,000	0,000	0,000	630,000	50.400,00
		HF PNEUS EIRELI	630,000	0,000	0,000	630,000	50.400,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	587,860	0,000	0,000	587,860	47.028,80
00025	BC-25-013055	PNEU 80/100 R 18.					24,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	160,000	0,000	0,000	160,000	3.840,00
		HF PNEUS EIRELI	130,000	0,000	0,000	130,000	3.120,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	478,800	0,000	0,000	478,800	11.491,20
00026	BC-25-013054	PNEU 90/90 R 18.					24,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	125,000	0,000	0,000	125,000	3.000,00
		HF PNEUS EIRELI	150,000	0,000	0,000	150,000	3.600,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	199,500	0,000	0,000	199,500	4.788,00
00027	BC-25-013045	PNEU 900X20.					130,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	1.330,000	0,000	0,000	1.330,000	172.900,00
		HF PNEUS EIRELI	1.099,000	0,000	0,000	1.099,000	142.870,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	1.042,720	0,000	0,000	1.042,720	135.553,60
00028	BC-25-013067	PROTETOR 1000X20.					80,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	58,000	0,000	0,000	58,000	4.640,00
		HF PNEUS EIRELI	45,000	0,000	0,000	45,000	3.600,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	39,900	0,000	0,000	39,900	3.192,00
00029	BC-25-013069	PROTETOR 12,5/80 R18.					10,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	100,000	0,000	0,000	100,000	1.000,00
		HF PNEUS EIRELI	80,000	0,000	0,000	80,000	800,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	239,400	0,000	0,000	239,400	2.394,00
00030	BC-25-013066	PROTETOR 1400X24.					30,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	90,000	0,000	0,000	90,000	2.700,00
		HF PNEUS EIRELI	140,000	0,000	0,000	140,000	4.200,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	186,200	0,000	0,000	186,200	5.586,00
00031	BC-25-013552	PROTETOR 17,5 R25					30,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	145,000	0,000	0,000	145,000	4.350,00
		HF PNEUS EIRELI	160,000	0,000	0,000	160,000	4.800,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	239,400	0,000	0,000	239,400	7.182,00
00032	BC-25-013052	PROTETOR ARO 750 R16.					90,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	30,000	0,000	0,000	30,000	2.700,00
		HF PNEUS EIRELI	35,000	0,000	0,000	35,000	3.150,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	39,900	0,000	0,000	39,900	3.591,00
00033	BC-25-013051	PROTETOR ARO 900X20.					150,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	43,000	0,000	0,000	43,000	6.450,00
		HF PNEUS EIRELI	45,000	0,000	0,000	45,000	6.750,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	39,900	0,000	0,000	39,900	5.985,00

[Handwritten signature]

pt10

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Ceará
Governo Municipal de Forquilha
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 2018.06.05.01

Pag.: 5

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant. Vi. total
		HF PNEUS EIRELI	3.122,000	0,000	0,000	3.122,000	87.416,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	3.504,550	0,000	0,000	3.504,550	98.127,40
00013	BC-25-013081	PNEU 165/70R R13.					16,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	230,000	0,000	0,000	230,000	3.680,00
		HF PNEUS EIRELI	218,400	0,000	0,000	218,400	3.494,40
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	279,300	0,000	0,000	279,300	4.468,80
00014	BC-25-013058	PNEU 17,5 R25.					25,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	4.800,000	0,000	0,000	4.800,000	120.000,00
		HF PNEUS EIRELI	4.334,400	0,000	0,000	4.334,400	108.360,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	5.031,390	0,000	0,000	5.031,390	125.784,75
00015	BC-25-013075	PNEU 175/70 R13.					70,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	245,000	0,000	0,000	245,000	17.150,00
		HF PNEUS EIRELI	210,000	0,000	0,000	210,000	14.700,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	251,370	0,000	0,000	251,370	17.595,90
00016	BC-25-013074	PNEU 175/70 R14.					170,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	380,000	0,000	0,000	380,000	64.600,00
		HF PNEUS EIRELI	296,800	0,000	0,000	296,800	50.456,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	277,970	0,000	0,000	277,970	47.254,90
00017	BC-25-013076	PNEU 185/65 R15.					36,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	400,000	0,000	0,000	400,000	14.400,00
		HF PNEUS EIRELI	422,800	0,000	0,000	422,800	15.220,80
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	359,100	0,000	0,000	359,100	12.927,60
00018	BC-25-013078	PNEU 185/70 R14.					12,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	450,000	0,000	0,000	450,000	5.400,00
		HF PNEUS EIRELI	315,000	0,000	0,000	315,000	3.780,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	425,600	0,000	0,000	425,600	5.107,20
00019	BC-25-013079	PNEU 195/65 R15.					50,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	490,000	0,000	0,000	490,000	24.500,00
		HF PNEUS EIRELI	418,600	0,000	0,000	418,600	20.930,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	412,300	0,000	0,000	412,300	20.615,00
00020	BC-25-013077	PNEU 205/75 R16.					36,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	700,000	0,000	0,000	700,000	25.200,00
		HF PNEUS EIRELI	644,000	0,000	0,000	644,000	23.184,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	365,750	0,000	0,000	365,750	13.167,00
00021	BC-25-013047	PNEU 215/75/17,5.					90,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	1.050,000	0,000	0,000	1.050,000	94.500,00
		HF PNEUS EIRELI	924,000	0,000	0,000	924,000	83.160,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	872,480	0,000	0,000	872,480	78.523,20
00022	BC-25-013053	PNEU 255/75 R15.					30,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	730,000	0,000	0,000	730,000	21.900,00
		HF PNEUS EIRELI	624,400	0,000	0,000	624,400	18.732,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	718,200	0,000	0,000	718,200	21.546,00
00023	BC-25-013046	PNEU 275/80/22,5.					130,00
		JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	1.900,000	0,000	0,000	1.900,000	247.000,00
		HF PNEUS EIRELI	1.723,400	0,000	0,000	1.723,400	224.042,00
		INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-	1.609,300	0,000	0,000	1.609,300	209.209,00
00024	BC-25-013071	PNEU 750XR16.					80,00



Ceará
Governo Municipal de Forquilha
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : Pregão nº 2018.06.05.01

Pag.: 4

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant. Vi. total
00001	BC-25-013065	CÂMARA DE AR 1000X20.					100,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		155,000	119,000	0,000	0,000	0,00
	HF PNEUS EIRELI		120,000	118,000	0,000	118,000	11.800,00
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		146,300	118,500	0,000	0,000	0,00
00002	BC-25-013063	CÂMARA DE AR 1400X24.					30,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		280,000	0,000	0,000	280,000	8.400,00
	HF PNEUS EIRELI		260,000	0,000	0,000	260,000	7.800,00
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		365,750	0,000	0,000	365,750	10.972,50
00003	BC-25-013064	CÂMARA DE AR 17,5 R25.					30,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		350,000	0,000	0,000	350,000	10.500,00
	HF PNEUS EIRELI		360,000	0,000	0,000	360,000	10.800,00
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		784,700	0,000	0,000	784,700	23.541,00
00004	BC-25-013050	CÂMARA DE AR 750 R16.					104,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		70,000	0,000	0,000	70,000	7.280,00
	HF PNEUS EIRELI		60,000	0,000	0,000	60,000	6.240,00
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		77,140	0,000	0,000	77,140	8.022,56
00005	BC-25-013057	CÂMARA DE AR 80/100 R 18.					34,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		70,000	0,000	0,000	70,000	2.380,00
	HF PNEUS EIRELI		40,000	0,000	0,000	40,000	1.360,00
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		46,550	0,000	0,000	46,550	1.582,70
00006	BC-25-013056	CÂMARA DE AR 90/90 R18.					34,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		44,000	0,000	0,000	44,000	1.496,00
	HF PNEUS EIRELI		40,000	0,000	0,000	40,000	1.360,00
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		46,550	0,000	0,000	46,550	1.582,70
00007	BC-25-013049	CÂMARA DE AR 900X20.					150,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		113,000	0,000	0,000	113,000	16.950,00
	HF PNEUS EIRELI		120,000	0,000	0,000	120,000	18.000,00
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		146,300	0,000	0,000	146,300	21.945,00
00008	BC-25-013070	PNEU 1.85/60/15.					16,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		380,000	0,000	0,000	380,000	6.080,00
	HF PNEUS EIRELI		428,400	0,000	0,000	428,400	6.854,40
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		399,000	0,000	0,000	399,000	6.384,00
00009	BC-25-013061	PNEU 1000X20 BORRACHUDO. RADIAL.					60,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		1.960,000	0,000	0,000	1.960,000	117.600,00
	HF PNEUS EIRELI		1.848,000	0,000	0,000	1.848,000	110.880,00
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		1.635,900	0,000	0,000	1.635,900	98.154,00
00010	BC-25-013062	PNEU 1000X20.MISTO					30,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		1.750,000	0,000	0,000	1.750,000	52.500,00
	HF PNEUS EIRELI		1.393,000	0,000	0,000	1.393,000	41.790,00
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		1.485,610	0,000	0,000	1.485,610	44.568,30
00011	BC-25-013059	PNEU 12,5/80 R18.					12,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		1.700,000	0,000	0,000	1.700,000	20.400,00
	HF PNEUS EIRELI		1.951,600	0,000	0,000	1.951,600	23.419,20
	INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-		1.780,870	0,000	0,000	1.780,870	21.370,44
00012	BC-25-013060	PNEU 1400X24.					28,00
	JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME		3.750,000	0,000	0,000	3.750,000	105.000,00

[Handwritten signatures and initials]
pp10



Ceará
Governo Municipal de Forquilha
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : Pregão nº 2018.06.05.01

Pag.: 3

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
	00023	1.609,30	-----
	00024	587,86	-----
	00025	478,80	-----
	00026	199,50	-----
	00027	1.042,72	-----
	00028	39,90	-----
	00029	239,40	-----
	00030	186,20	-----
	00031	239,40	-----
	00032	39,90	-----
	00033	39,90	-----

[Handwritten signatures and initials]



Ceará
Governo Municipal de Forquilha
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : Pregão nº 2018.06.05.01

Pag.: 2

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
	00011	1.951,60	-----
	00012	3.122,00	-----
	00013	218,40	-----
	00014	4.334,40	-----
	00015	210,00	-----
	00016	296,80	-----
	00017	422,80	-----
	00018	315,00	-----
	00019	418,60	-----
	00020	644,00	-----
	00021	924,00	-----
	00022	624,40	-----
	00023	1.723,40	-----
	00024	630,00	-----
	00025	130,00	-----
	00026	150,00	-----
	00027	1.099,00	-----
	00028	45,00	-----
	00029	80,00	-----
	00030	140,00	-----
	00031	160,00	-----
	00032	35,00	-----
	00033	45,00	-----
INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA- EIRELI ME	00001	146,30	CLASSIFICADA
	00002	365,75	-----
	00003	784,70	-----
	00004	77,14	-----
	00005	46,55	-----
	00006	46,55	-----
	00007	146,30	-----
	00008	399,00	-----
	00009	1.635,90	-----
	00010	1.485,61	-----
	00011	1.780,87	-----
	00012	3.504,55	-----
	00013	279,30	-----
	00014	5.031,39	-----
	00015	251,37	-----
	00016	277,97	-----
	00017	359,10	-----
	00018	425,60	-----
	00019	412,30	-----
	00020	365,75	-----
	00021	872,48	-----
	00022	718,20	-----

[Handwritten signature]

[Handwritten marks]



Ceará
Governo Municipal de Forquilha
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário

Pag.: 1

Licitação : Pregão nº 2018.06.05.01

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
JAIRO LUIS GOMES MARTINS-ME	00001	155,00	CLASSIFICADA
	00002	280,00	CLASSIFICADA
	00003	350,00	CLASSIFICADA
	00004	70,00	CLASSIFICADA
	00005	70,00	CLASSIFICADA
	00006	44,00	CLASSIFICADA
	00007	113,00	CLASSIFICADA
	00008	380,00	CLASSIFICADA
	00009	1.960,00	CLASSIFICADA
	00010	1.750,00	CLASSIFICADA
	00011	1.700,00	CLASSIFICADA
	00012	3.750,00	CLASSIFICADA
	00013	230,00	CLASSIFICADA
	00014	4.800,00	CLASSIFICADA
	00015	245,00	CLASSIFICADA
	00016	380,00	CLASSIFICADA
	00017	400,00	CLASSIFICADA
	00018	450,00	CLASSIFICADA
	00019	490,00	CLASSIFICADA
	00020	700,00	CLASSIFICADA
	00021	1.050,00	CLASSIFICADA
	00022	730,00	CLASSIFICADA
	00023	1.900,00	CLASSIFICADA
	00024	630,00	CLASSIFICADA
	00025	160,00	CLASSIFICADA
	00026	125,00	CLASSIFICADA
	00027	1.330,00	CLASSIFICADA
	00028	58,00	CLASSIFICADA
	00029	100,00	CLASSIFICADA
	00030	90,00	CLASSIFICADA
	00031	145,00	CLASSIFICADA
	00032	30,00	CLASSIFICADA
	00033	43,00	CLASSIFICADA
HF PNEUS EIRELI	00001	120,00	CLASSIFICADA
	00002	260,00	-----
	00003	360,00	-----
	00004	60,00	-----
	00005	40,00	-----
	00006	40,00	-----
	00007	120,00	-----
	00008	428,40	-----
	00009	1.848,00	-----
	00010	1.393,00	-----

[Handwritten signatures and marks]